
 
 
 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
DEPARTAMENTO DE SOCIOLOGIA 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 

 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS - Departamento de Sociologia - Programa de Pós-Graduação 

Telefone: (61) 3107-1508 E-mail : pgsol@.unb.br - Brasília-DF 
www.sol.unb.br 

RESOLUÇÃO DA COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO Nº 03/2020 
 
 
 
 
 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação do Departamento de 
Sociologia, no uso de suas atribuições regimentais e considerando os afastamentos 
de membros da comissão instituída na Resolução 01/2020, 

 
RESOLVE: 

 
  Constituir a banca examinadora composta pelos professores 

Eurico Antônio Gonzalez Cursino dos Santos, Joaze Bernardino Costa, 
Fernanda Antônia da Fonseca Sobral, Ricardo Colturato Festi e Sergio Barreira 
de Faria Tavolaro, sob presidência do primeiro, para continuar os trabalhos de 
análise e seleção de candidatos para o curso de doutorado do Programa de Pós-
Graduação em Sociologia. 

 
 

Brasília, 23 de dezembro de 2020. 
 
 

 
Haydée Glória Cruz Caruso 

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Sociologia 
 
 
 
 
 
 


